hensi sunt ab iisdem illis conducti incendiarij, qui clam submissis ignibus tam Christi fideles quam illorum urbes atque agros depopularentur. Nec tamen omnibus hisce, quantumuis diris facinoribus, contenta purpurata hæc rubensq; sanctorum sanguine ecclesia, non ante quieuit, quam immane hoc & funestum bellum miseræ Germaniæ inferri uidens omnes sibi fidos contra hanc in arma excitauit. Proferte hic nobis charitatis fructus ô Pontifices. Ostendite hic aliquot beneficentiæ Christianæ specimen ô Pontificum asseclæ. An uero charitatis est, homines Christi sanguine redemptos iugulare, urbes diripere, agros uastare, segetes proterere, matronas & uirgines constuprare, in omnem denique sexum & ætatem post omne iniuriarum & contumeliarum genus ferro & igne furere? At hæretici (inquiunt) sunt, non orthodoxi Christi cultores, quos nos persequimur: adhæc casta illa Christi sponsa ecclesia per hos uiolatur impudentissime, simulq; inconsutilis Iesu Saluatoris tunica eorundem temeritate & doctrinis falsis miserè lacerata & discerpta est, quam nos sarcire & reparare conamur. An uero summæ tyrannidi summam quoq; iungetis impudentiam lupi cruentissimi? Quid uos de Christi tunica dicere attinet? Per uos enim hæc iam olim in partes dissecta & laniata est, imò fortibus quoq; iniquissimis, ut olim apud Iudæorû milites, in impurissimorum hominum manus peruenit. Non ergo Christi tunicam, sed nequitiae uelum & impietatis prætextû euangelij prædicatione scissum esset doletis, quo hætenus uelati omne impietatis & libidinis genus exercuistis impune. Dolet uobis apertos esse & disruptos saccos in quos hætenus uerû illius Iosephi Christi Iesu scyphû & quæcunq; alia sacrilegia recondidistis. Patent iam uestri doli, patent mendacia, patent imposturæ, patet & exosa est pijs omnibus uestra illa tyrannis

Homilia

plus quàm Sicula, qua non in hominũ modo corpora, sed ipsas quoq; animas grassati estis. Hæc prodita esse dolet: hinc illæ sunt lachrymæ, hæc illa misericordia. Nam quod atrox illud hæreseos crimen (quod nunquam non uobis in ore est) attinet, quem obsecro è nostris conuincere uobis licuit? Num quem hæreticum esse hæcenus probauistis? Hæretici sunt, qui nouos fidei articulos contra scripturæ ueritatem condunt, & eosdem pertinaciter urgent. Hoc crimen à nobis est alienissimum. Nec enim aliquem è fidei apostolicæ & symboli articulis negamus, nullos insuper nouos fingimus, nullos mutamus improbe, nullis quicquam uel tollimus uel addimus. Sed laruis huiusmodi opus est, ut ueritatis & ueræ fidei doctrinam apud simplex & rude uulgus infami hoc & atroci hæreseos crimine inuisam & exosam reddere possitis. Quod si tanto, quantum uerbis iactatatis amore Christi ecclesiam prosequimini, si in tantum uobis curæ est clara illa & fortissima Germanorum natio, iniquissimis certe indignissimisque rationibus hunc uestrum amorem & studium testamini, dum armis nefandis & immanissimis hostibus undiq; excitis illam inuisitis. Num Christus dominus ipsdem rationibus mundum in suas partes traducere unquam instituit? Num exemplum huius rei aliquod eiusdem apostoli uobis reliquerunt? Paulum fortasse hic prætexere licebit, qui huiusmodi minas spirauit, armis quoq; huiusmodi fideles impugnavit, cui manifestus Christi hostis ipsum dominum persequi & contra stimulum calcitrare dictus est. Vbi uero Christi uirtute conuersus fidem Christianam ubiq; gentium docere & plantare cepit, longe alias rationes est secutus. At quid uerbis opus est contra purpuratam illam & cruentam, imò rubentem sanguine sanctorum synagogam? Ea enim penes hanc animorum est obstinatio & cæcitas, ut nec ipsum Dominum audire dignetur.

Nostrum

Nostrum est, fratres in Christo dilectissimi, hinc discere, quod omni charitatis scintilla uacui isti homines totis frigent animis. Nam si aliquo charitatis affectu tangerentur, nondū utiq; dira illa fames & intolerabilis annonæ caritas, qua Germanorum tellus miserè pressa & uix nunc tandem liberata est, illorum animis excidisset, huiusq; memores nunquam admitterent, ut ob priuata ipsorum commoda nunc ferro & igne uasterentur, quos tanta fames tam dire uexauit. Sed nullæ illos calamitates publicæ, nulli casus, nullæ item mouent miserorum lachrymæ, modo suis rebus consultum uideant. Illorum aures nullæ inopum querelæ & clamores penetrant. Nec etiam afflictorum gemitu illorum aures percelluntur, nec famelicorū patient eiulatus. Quin hoc cōmune illorū studiū est, hæc cura, hic labor unicus, ut miseras oues, Christi redemptas sanguine, è saluberrimis uerbi diuini pascuis in pristinam illam carnifici nam suam denuo abstrahant, iugōq; subiectas pro sua libidine non modo tondere, sed & deglubere, nec id duntaxat, uerum etiam crudeliter mactare, laniare, pellibus exuere & uorare possint. Pereant licet homines innumeri, uastentur agri, expugnentur oppida, diripiantur bona priuata & publica, plorent maritorum cædes nuptæ, filiorum parentes, parentū filij, amicorum & affinium amici & affines, polluaturn matronale decus, uictoris libidini subiectæ gemant uirgines, fame & ferro omnis & ætas & sexus pereat, & tota deniq; diris ignibus ardeat Germania, & facile omne hoc damni quicquid est pensatum putabunt, si cum suo scortorum, parasitorum & cynædorum grege ipsis securis esse & uoluptuari liceat. Omni ergo charitate uacui, quantum in hac est, homines peccati sunt, & omni sceleri & nequitia dediti per omnia.

Transeamus nunc ad tertium locum, qui iustitiæ studium

E

Homilia

et uita innocentiam attinet, ubi non minus quam in prioribus illis, homines peccati esse comperiemus. Christianae enim uitae innocentia hoc cum primis requirit, ut communem illum omnium fidelium hostem, Sathanam, uitemus, illius abominemur, fugiamus et detestemur commercia. Quod si uero Pontificum res gestas consideremus, plures inuenire licebit, qui Sathanae se totos mancipare non sunt ueriti, simulque artibus studuerunt diabolicis et diuina lege prohibitis. Et in horum quidem numero Gregorium septimum habendum esse, Beno Cardinalis libere testatur, et multa eius rei nefanda producit testimonia. De

Syluester 2. Syluestro eius nominis secundo, Platina Pontificiae dignitatis patronus et tutor studiosissimus, author est, quod malarum artium cultor communi humani generis hosti se totum addixerit, et primo quidem largitione Remensem archiepiscopatum, inde Rauennatem adeptus sit, postremo autem maiore conatu adiuuante diabolo Pontificiam quoque sedem occuparit, ea tamen lege, ut uita hac defunctus totus illius esset, cuius fraudibus tantam dignitatem adeptus erat. Unde etiam (ut idem Platina testatur) cum in cauendis Sathanae insidijs non satis circumspectus est, a suo illo tam egregio promotore et collatore in templo sacra faciens occisus et laniatus publice poenas dedit. Et quis non hinc intelligat quale nam istud munus sit, qualis dignitas, qualeque officium, quod diabolus suis conferre nouit, quodque diabolicis et nepharijs artibus adipisci possunt homines perditissimi? Quid uero de his dicere attinet, cum uulgo constat tam magiae quam aliarum artium diuinis legibus prohibitarum peritissimos doctores et magistros fuisse semper uel sacrificulos uel monachos huius bestiae caractere insignes, qui hoc modo artis et sectae suae authorem studijs suis proderere consueuerunt.

Adhaec temperantiae et uerae castitatis studium Christianae innocentiae

innocentiæ legibus requiri nemo est qui ignoret, cum huius gratia in ipso statim mundi exordio matrimonij usum institutum esse constet. Quam procul uero ab hoc studio recesserint Pontifices, uulgo notius est, quam ut multorum exemplorum demonstratione sit opus. Legitimo enim uereque casto matrimonij sacri usu sublato & prohibito, libidinis et nefandæ scortationis studium plantare non sunt ueriti. Testis hic nobis est Ioannes eius nominis decimustertius, qui (ut nuper quoque diximus) in ipso adulterij scelere deprehensus, & ut par erat, cõfossus est. Testatur id ipsum ante hunc, imò clamat, indignum illud, & quod uix fidem meretur facinus, quo impudentissimum scortum per libidines ad huius usque sedis dignitatem euasisse, & Ioannem octauum dictum esse legimus. Et sanè licet id negare cupiant homines impurissimi, negare tamen nullo modo possunt. Extat enim tanto scelere infamis locus inter theatrum quod Colosseum uocant & S. Clementem, in quo repentinis doloribus circumuenta Papa meretrix peperit, quem etiam nunc ob detestandi facinoris memoriam, imò pudore moti, declinant Pontifices. Extant item scriptorum historiæ fide dignæ, qui egregium illum Christiani ouilis pastorem unà cum puerperio suo tam splendido sanctissimorum patrum Catalogo adnumerauerunt. Nec etiam uolentes licet prætermittere ausi sunt (si fide digni scriptores haberi uoluerunt) ob recentem facti memoriam, quod post Caroli Magni demum tempora, circa annum uidelicet à nato Christo 858. contigit. Eiusdem libidinis testis nobis est Alexander sextus, qui nostra memoria sedens ita uixit, ut nec ab incestus cum filia commissi suspitione famam sui nominis liberare potuerit. Testis quoque nobis est omnis omnium Cardinalium, Episcoporum, Præsulum, Abbatum, Monachorum & Sacrificum uita, qui ut publicæ scors

Ioan. 8. m. 29
lier Pont.

Homilia

tationis dedecus nunquam uitarunt, ita spurijis nothisq; suis totum ferè orbem terrarum repleuerunt. Vt interim nefariæ & Christianis auribus indignæ Sodomæ libidinem silentio prætereamus, unà cum multis alijs nefandis sceleribus, quibus illos infames esse uulgo constat.

Catalogus
improbis.
Ponti.

Porro, ne quis nos iniquiores esse & in hisce recitandis minus bona fide agere dicat, ut qui in sanctissimis quoq; patribus neuos omnes nimirum perspicaci oculo & plus quam censorio notemus, idq; in hunc finem, ut postea propter paucorum delicta et errores totum illum Papatu gregem, & cum hoc ipsum quoq; Papatum reijcere & damnare possimus: non inutile nec ab instituto alienum uideatur, ex Platina Pontificij nominis studiosissimo scriptore breui cathalogo plurium Pontificum uitam & mores perstringere, qui omnes intra paucos annos sedem hanc pestilentia & abominatiõis immanissimis sceleribus ita polluerunt & prophanarunt, ut nec ipsi Pontificij illorum facta silentio præterire, nec ipsis quoq; aliquo modo patrocinari potuerint.

Stephanus
6.

Circa annu à nato mundi saluatore 900. Pontificia dignitatem adeptus est Stephanus eius nominis Sextus. Is tanto odio Formosi nome (qui aliquot ante ipsum annis in Pontificatu sederat) persecutus est, ut statim eius decreta abrogauerit, res gestas resciderit. Neq; illu beneficioru memoria, qua in illu Formosus contulerat & Anagnina episcopu crearat, à diro incepto reuocare potuit. Sed quia ab eode antea, quò minus optata sede potiretur, impeditus fuerat, tanta in mortuu quoq; rabie deuot, ut habito concilio corpus Formosi è tumulo tractu, pontificali habitu spoliatu, induumq; saculari, sepultura laicoru mandauerit, abscessis tamen dextræ eius duobus digitis (illis potissimum, quibus in consecratione sacerdotes utuntur) & in Tyberim proiectis, quod (ut ipse dicebat) contra iura sacramenti

Romam

Romam & sacerdotium repetisset, quo à Ioanne octauo iure spoliatus fuerat.

Hunc mox secutus est Romanus Papa primus, qui cum Formosi partibus faueret, illius causam approbavit, Stephani uero decreta, & acta statim improbavit & sustulit. Eiusdem uestigijs inhæserunt successores quoq; duo, Theodorus nimirum secundus & Ioannes decimus, qui Formosi causam in integrum statim restituit, aduersante magna populi Romani parte: qua ex re tanta seditio orta est, ut paulum admodum ab iusto prælio absuerit.

Paulò post cum ad Pontificatus honorem ascendisset Leo quintus, mox quadragesimo pontificatus die à Christophoro familiari suo dominandi cupidine capitur, & in uincula conijcitur: quod quidè fieri nõ sine magna seditione & multorũ interitu potuit. Christophorus uero sedè uiolenter inuasam occupauit. Sed hanc malis artibus adeptus, male amisit. Septimo enim mense dignitate eiectus monasticã uitã, unicum (ut Platina inquit) calamitosorũ refugium obire cogitur: nec multo post per Sergiũ tertium, successorẽ suũ, è monasterio extractus in uincula conijcitur. Sergius uero is est, qui Formosi acta ita rescidit et improbavit: ut denuo ad sacros ordines eos admittere necesse fuerit, quos Formosus antea sacerdotali ordine dignos cõsueerat. Neq; hanc quidè ignominiã mortuo intulisse cõtentus, eius cadauer è sepulchro tractũ capitali supplicio, ac si uiueret, afficit: corpusq; ipsum in Tyberim projcit, tanquã sepultura et honore humano indignũ. Quis uero hinc non uideat, fratres in Christo charissimi, quã parũ authoritatis Pontificũ acta & decreta apud quosuis obtinere debeant, cũ ipsi sese mutuis anathematis damnent, & mortuorũ quoq; cadauera coruorum & uulturũ instar tanta cum rabie & impudentia grassentur?